Resquisas que estaban presentes Fernan Dominguez Arcipreste de Liebana e su hermano Diego Martin e Rui Gonzalez fijo de Pedro Gonzalez de Frama e su hermano Juan Perez Sanchez Diaz, e Fernan Rois Clérigos de S. Toribio.

(Aqui se agregan los privilegios del Rey D. Sancho v. d. carta 192).

C A R T A 202.-189.

Año 1302. Folio LV.

SIGLO XIV

Es un testimonio o traslado fehaciente por Juan Ruiz Escribano de Oña del privilegio del Rey D. Alfonso que comienza "Religiosam Vitam", confirmado de los otros reyes, que vinieron despues.

Sepan quantos esta carta viesen como Jueves Al dias de Octubre Era de mil et trecientos e quarenta annos. Ante mi Johan Royz Escribano público en la Villa de Oña e ante los testigos que en el fin desta carta son escritos D. Domingo por la gracia de Dios Abbat del Monasterio de Oña mostró un privilegio de nro. Sr. el Rey D. Fernando sellado con su sello de plomo fecho en esta guisa.- En nombre de Dios que es Padre, e hijo e Spiritu Santo que son tres personas e un Dios que vive e regna por siempre jamas e á la Bienaventurada Virgen Gloriosa Santa Maria e a onra e servicio de todos los Santos de la corte celestial queremos que sepan por este nuestro privilegio todos los omes que agora son e serán de aqui adelante como Nos D. Fernando por la gracia de Dios rey de Castilla, de Toledo, de Leon, de Galicia de Sevilla, de Córdoba, de Murcia, de Jaen e del Algarbe e Señor de Molina viemos un Privilegio del Rey D. Alfonso nuestro avuelo fecho en esta guisa. Conozcuda cosa sea a todos los omes que esta carta vieren como yo D. Alfonso por la Gracia de Dios de Castilla, de Toledo, de Leon, de Sevilla, de Cordova, de Murcia, de Jaen, vi un Privilegio del Rey D. Alfonso, mi visabuelo fecho en esta guisa: Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod ego Ferdinandus Dei Gratia rex Castelle et Tolleti Legioni et Gallicia, inveni Privilegium a Serenissimo Domino Rege Alfonso Felicis Veordationi conditum in hunc modum - Religiosam Vitam uentibus regnie congruit adesse presidium, adeo ut temporalibus abundetur subsidiis et eorum possessiones et loca pribatis quibusdam libertatibus insignita sub protectione Regum et Principum regalibus scriptis titulis et privileggiis sanata firmaventur. Propterea ego Alfonso Dei gra. Rex Castelle et Tolleti donationes et elemosinas quasdam, quas primo in pueritia, post modum in adollescentia dum denum in iuventuti Orien-

si Monasterio sparsim contuleram in autenticum meo confirmationis privilegium una cum uxore mea a honor Regina redigo, ita ut presentis pagine lectoribus et auditoribus helemosinarum quas hucusque pregado monasterio erogavi si non tamen Oniensis partis saltem occurrat memoriam et mee autoritatis roboratio consequenter accedar Olim Abbati et Conventui suo (año 1174) memoriam contuli Era M CC III - octavo Kall Julij et consequenter eodem anno pperante domino dedi Monasterio S. Salvatoris Onice - Enciniellas et Castellum et Cartam meam huius donationi feci Monasterio septimo Idus Novembris - Succedente et tempore concessi pretaxato Oniensi Monasterio ut mercatum de Lobana rediret ad cornu de Lam ubi fuerat antiquitus et sub iuri et dominio Abbatis fieret ibidem in perpetuum et institui quod nemo inquietaret vel curiaret homines predicti mercati eum colligentes et super hiis condidi instrumentam et Monasterio Oniensi indulsi (año 1175) Era MCC IIII decimo Kall Septembris - Necnon accedente tempore dedi pretaxato Oniensi Monasterio et Domino Johani eiusdem totam heriditatem, quam per pesquisa ad iu meum transiit honoris Oniensis Monasterii consueverat Forum redere dedo etiam Ecclesiam S. Laurentii quam similiter per pesquisam adeptus sum et hanc donationem scripto commisi (a. 1176) Era MCCIV Idus Maii et eodem anno et dia condido privilegium quod abea antecessoribus eius et meis et a me ipso et ab aliis benefactoribus in eleemosinas obtinuerunt sicut in regalibus testamentis Monasterii et romanis continebatur privilegiis et Monasterium diebus illis possidebat villas, scilicet. Ecclesias, Monasteria et omnes alias posesiones cum omni iure suo et cum omnibus aliis ad eosdem pertinentibus concessi et eis in eodem privilegio libertates illas et consuetudines quas a predecessoribus nostris adquisierant videlicet sa non darent Montaticum nec fossaterra, nec sugio intraret hereditates Monasterii, nec alicui liceret, nec aliquod habere dominium in hereditates S. Salvatoris et quod domus et decanie S. Salvatoris nullum persolverent in aliquo regis mertato postaticum vel tributum vel aliquod usaticum (viaticum?) et liceret compno Abbati populare Monasteria et ferragines suas Sequenti anno Era MCCV obtuli et tradidi omnem decimam totius portatici de mercato et redditu Pontis Jurrae sicut ad me exipectabat Oniensi Monaste-

rii monachis perpetuo percipiendum et eis huius cartam donationis exhibui. Alaplo postmodum sex annorum curriculo mea ~~maritima~~ inventatis beneficio accedente concessi et confirmavi scripto et sigillo meo Era MCCCXXI sepe memorato Oniensi Monasterio et Domino Iohanni predicto eiusdem Abbati et conventui Monasterium S. Thuribii cum Monasterio S. Iohannis et aliis Monasteriis ad illud pertinentibus et cum collaciis et omni iure suo: quod Monasterium Ego dederam et incantaberam comiti Gomeci et uxori sue Amiliae Comitissa cum filiis et ditiabus suis pro remedio anime mariti sui et suae Oniensi Monasterio in eiusdem Monasterii Capitali me presente tradidit.

Eodem namque anno concessi et confirmavi donationem quam Comes Gundisaltus fecit Oniensi Monasterio Villam Beniam et meum hereditatem de Vega. In eodem dei adi villam quae dicitur Traspaderne sitam in Castella Veteri Oniensi Monasterio et sepe nominata Iohanni eiusdem Abbati et conventui et meum scriptum donationis eis exhibui, praescriptas ergo Villas, Monasteria et possessiones cum omni iure suo et omnibus ad eam pertinentibus preafatas et consuetudines et libertates sepe dicto Monasterio Oniensi et votis Domino Petro in instanti electo vestrisque successoribus et universo eiusdem conventui praesenti et futuro una cum uxore mea Alionor regina, concedo, roboro et confirmo iure hereditario in perpetuum habendas et irrevocabiliter possidendas, Si quis vero ex meo vel ex alieno genere huius testamenti mei privilegium infringere vel ex eo aliquod diminuire attemptaverit iram Dei Omnipotentis plenarie incurrat et acum iuda Domini protere supplicis infernalibus menciatur et insuper regia potestati centum libras auri purissimi in coto persolvat et dampnum quod intulerit Oniensi Monasterio duplatam restituat.

Sacra Carta apud Burgis Era MCCCXXII, XI Kall Iulii (anno 1184) excipitur tamen ab ista confirmatione istius privilegii quae data fuerant in concumbitionis pro Rineda et Fontomisa? et pro libertate aliarum villarum quae sunt circa? Monasterium quae per aliud privilegium confirmavi. Et Ego prenomina-tus Rex Ferrandus una cum uxore mea Beatrice Regina et cum filiis meis Alfonso, Frederico, Fernando et Aurico et ex assensu et beneplacito reginae Domne Berengariae Genitricis mea concedo, roboro, et confirmo dupladictum

privilegium Deo et Monasterio Oniensi ? vobisque Domino Michaeli eiusdem Monasterii Abbati vestrisque successoribus et toti conventui Monachorum ibidem Deo servientium presentium et futuro mandamus ac firmiter statuimus quod perpetuo et inviolabiliter observetur.